

 <p>İZMİR KÂTİP ÇELEBİ ÜNİVERSİTESİ</p> <p>TS EN ISO 9001:2015</p>	<p>T.C. İZMİR KÂTİP ÇELEBİ ÜNİVERSİTESİ DİŞ HEKİMLİĞİ FAKÜLTESİ</p>	
	<p>PEDODONTİ ANABİLİM DALI HASTA VE AİLE BİLGİLENDİRME FORMU-1</p>	<p>Dok. No: FR/234/020 İlk Yayın Tar.: 19.03.2019 Rev. No/Tar.: Sayfa: 1/2</p>

PEDO-1

GENEL BİLGİLER

Bölümümüz 0-12 yaş arası çocuklara tedavi uygulanan bir bölüm olduğundan bilgilendirme çocuk hasta ve velisine (vasisi) yapılacaktır. Hasta ve hasta yakını olarak size uygulanacak olan işlem hakkında karar verebilmeniz için, işlem öncesinde, durumunuz ve önerilen cerrahi, tıbbi ya da tanısal işlem ve diğer tedavi seçenekleri hakkında bilgi alma hakkına sahipsiniz. Bu bilgilendirmenin amacı sizi korkutmak ya da endişelendirmek değil, hastanızın sağlığı ile ilgili kararları bilinçlenerek daha doğru bir şekilde almanızdır. Ancak bu bilgiler olumsuz durumları da içermek durumundadır. Bu bilgiyi talep etmeyebilirsiniz, ancak hastalığınız ile ilgili süreci bilmeniz ve kendi sağlığınız ile ilgili karar verme hakkınızı kullanmanız bizim için önemlidir. **Bilgilendirme istemediğiniz ve önerilen tedaviyi kabul etmediğiniz takdirde** gerekçesi ile bu durumu yazılı belgelendirmek durumundayız.

Randevu tarih ve saatine uyulmalı ve değişiklikleri ilgili yere bildirilmelidir. Size verilen randevulara tam zamanında gelmeniz gerekmektedir. **Geç kalmanız durumunda (15 dakika ve sonrası) tedaviniz ertelenebilir.** Kliniklerimizde randevuların kısıtlı ve süreli olması nedeni ile gecikmeniz durumunda bir sonraki hastanın randevu süresini engellemiş olur, gelmemeniz durumunda ise başka hastaların haklarını almış olursunuz. Bu nedenle randevunuza gelemeyeceğiniz durumlarda en geç 24 saat önce iptal ettirmenizi rica ederiz. Tekrarlayan geç gelme durumlarında ise devam randevusu verilmez, internetten randevu almak için tekrar yönlendirilirsiniz.

Özel sistemik sağlık problemi nedeniyle tedavi öncesinde **profilaktik (koruyucu) antibiyotik kullanması gereken hastalar, randevu saatinden 1 saat önce klinikte olarak hekimi gözetiminde ilacını almalıdır.**

MUAYENE:

Şikayetiniz, tıbbi ve diş ile ilgili öykünüz doğrultusunda ağız, çene-yüz bölgenizde görülen her türlü hastalık için detaylı muayeneniz yapılır, gerekiyorsa radyolojik tetkikler istenir. Klinik ve radyolojik bulguların birlikte değerlendirilmesi sonucunda kesin tanınız konularak tedavi planlamanız dosyanıza kaydedilir ve ilgili kliniklere yönlendirilirsiniz. Ağız, çene, yüz bölgesi karmaşık bir yapıdır. Siz kliniğimize farklı bir şikayetle müracaat etmiş olabilirsiniz. Hekiminiz daha öncelikli gördüğü fakat sizin henüz fark etmediğiniz bir sorunu, bozukluğu saptayabilir ve bu durum ile ilgili detaylı tetkik ve konsültasyon (başka branşta bir hekimin görüşlerini) isteyebilir. Bu istenilen tetkiklerin hepsi veya bir grubu kliniğimizde yapılamayabilir. Bu durum sizin başvuru sorununuzun çözümünde gecikmeye neden olabilir. İstenilen ileri tetkiklere devam etmek sizin kararınız ve sorumluluğunuzdadır. Kliniğimize ağrı şikayeti ile müracaat ettiğinizde bazı anatomik (vücudunuzun yapısı) nedenler, yansıyan ağrılar veya ruhsal durumunuzdan dolayı tanınızda gecikme olabilir. Böyle durumlarda olası diş kökenli nedenler hekiminiz tarafından saptanır, **öncelik sırasına göre veya çocuğun uyumu göz önünde bulundurularak hekim bilgi ve deneyimi doğrultusunda tedavi planı oluşturulur.** Gerekiyorsa farklı branşlardaki hekimlerden görüş alınır. Çene, yüz bölgenizde kalıtsal veya edinilmiş doku, organ, diş kaybınız, eksikliğiniz olabilir. Bu durumda hekiminiz aile, akraba sorgulaması yapabilir, genetik araştırma isteyebilir. Travma, kaza, darp bulgularınız varsa, adli vaka iseniz tutanak tutmak kanunen gereklidir. **3 ayda bir düzenli kontroller için ve tedavileriniz sonrasında bir sorun yaşadığımızda ivedilikle çocuk diş hekimliği bölümü ilk muayene bölümüne başvurmanız gerekmektedir. Muayene sonucu gerekiyorsa tedavi prosedürleri için tekrar yönlendirileceksiniz.**

Alacağınız kararlarda çocukların istek, beklenti ve seçimleri gözden uzak tutulmamalıdır. Dünya Tıp Birliği'nin önerilerine göre çocuğun sağlık durumu geriye dönüşü olmayacak şekilde tehlikede ve tibben alternatif yöntemlerin bulunmadığı koşullarda eğer aile/yasal temsilci tedaviyi reddediyorsa o zaman diş hekimi hukuki ve yasal yollara başvurarak tedaviyi yapmak konusunda yetki alabilir. Bilgilendirmeniz yapıldıktan sonra **“önce sakın bir şekilde düşünün, en yakınlarınızla konuşun, seçtiğiniz başka sağlık çalışanlarından bilgi alın ve ondan sonra karar verin ve kararınızı bizimle paylaşın.”**

 <p>İZMİR KÂTİP ÇELEBİ ÜNİVERSİTESİ</p> <p>TS EN ISO 9001:2015</p>	<p>T.C. İZMİR KÂTİP ÇELEBİ ÜNİVERSİTESİ DİŞ HEKİMLİĞİ FAKÜLTESİ</p>	
	<p>PEDODONTİ ANABİLİM DALI HASTA VE AİLE BİLGİLENDİRME FORMU-1</p>	<p>Dok. No: FR/234/020 İlk Yayın Tar.: 19.03.2019 Rev. No/Tar.: Sayfa: 2/2</p>

RADYOLOJİ:

Radyolojik değerlendirmede amaç gözle görülemeyen diş ve/veya kemik ve/veya yumuşak doku içerisindeki patoloji ve hastalıkların teşhis edilmesidir. Diş, çene ve yüz bölgenizden istenecek görüntüleme tetkikleri genel ya da ağız sağlığını etkileyecek durumların tanısı, tedavi planlaması ve tedavi aşamalarının takibi için gereklidir. X-ışını kullanılarak dijital, periapikal, okluzal, bitewing, panoramik, eklem, çene ve kafa röntgenleri çekilmektedir. İstenecek röntgen tetkiki ve adedini hekiminiz belirler. Röntgen çekiminde kullanılan x-ışını canlı doku için zararlıdır. Bu nedenle hekiminiz sizin tanınız, tedavi planlamanız, tedavi aşamalarınızın takibi ve kontrol amacı ile gereken en az sayıda röntgen isteyecektir. Radyografi çekilmesi gereken durumlarda kliniğimizde dijital radyografi yöntemleri kullanılarak ve kurşun önlük giydirilerek hastaya minimum dozda x-ışını verilmesi sağlanmaktadır. Radyografi işleminin süresi verilen doza göre değişmekle birlikte saniyeler içinde çekilmektedir. Hasta yoğunluğunun yüksek olması nedeni ile muayene ve özellikle radyoloji hizmeti süresinde gecikmeler olabilmektedir. Ayrıca farklı branştaki (tıp ve diş hekimi) meslektaşlarımız tarafından konsültasyon istenmekte ve bu hastaların bir grubu öncelikli hasta konumunda olmaktadır. Acil ve yatan hastaların muayene ve röntgen aşamalarında öncelikleri mevcuttur. Hamile iseniz veya hamilelik şüphemiz varsa çocuğunuzun röntgen çekiminde yanında durmamanız gereklidir. Bu durumu hekiminize veya röntgen görevlilerine bildirmek sizin yükümlülüğünüzdür.

Tanı ve tedavi planlamanızı öğrendikten sonra yapılacak işleme onay vermek yine sizin kararınıza bağlıdır. Bu aşamada tedavi planınız hakkında detaylı bilgi almak en doğal hakkınızdır. Hekimimizden ihtiyaç duyduğunuzda açıklama isteyebilirsiniz. Bu açıklamaların amacı ağız diş sağlığını iyileştirmek ve korumak için sizlerin bilgilendirilmesi ve tedavi sürecine katılımınızın sağlanmasıdır. Radyografi çekimi istemediğiniz durumda teşhis ve tedavi kısmında çocuğunuza etkili bir şekilde yardım etmemiz zorlaşacaktır. Alternatif bir tedavisi bulunmamaktadır. Yapılan işlemlerin ücreti sosyal güvenlik kurumu tarafından karşılanmaktadır.

BESLENME:

- Çocuklarınıza, mümkün olduğunca şeker, cips, kola gibi çürük yapıcı gıdalar ve asitli içecekler vermeyiniz. Çocuğunuzun bu konuda ikna edemiyorsanız, böyle gıdaları ana öğünün sonlarında veriniz.
- Ara öğünlerde çocuklarınıza, çürük yapıcı gıdalar yerine, peynir gibi çürük önleyici besinler veriniz.
- Havuç-elma gibi sert gıdaların temizleme etkisinden yararlanmak için çocuklarınıza ara öğünlerde rahatlıkla verebilirsiniz.
- Günde en az iki kere diş fırçalama, çocuklarınızı, çürüğe karşı etkin bir şekilde korur. **9 yaşın sonuna kadar muhakkak ebeveynler, çocuk dişlerini fırçaladıktan sonra üzerinden fırçalamalıdır.**
- 2 yaşından küçük çocuklarda, diş macunları, fırça üzerine çok ince tabaka halinde sürülmelidir. 2-5 yaş arasındaki çocuklarda ise kullanılan macun miktarının bezelye tanesi kadar olması uygundur.
- Bebeğinizi besledikten sonra, ilk dişlerin çıkması ardından (4-6 ay) gazlı bezle ilgili dişlerini temizleyiniz.
- Diş macunundaki flordan maksimum yararlanabilmek için, fırçalama sonrası suyla durulama azaltılmalıdır.
- Çocuklarınız, dişlerini fırçalayamadığı durumlarda en azından bol su ile ağızlarını çalkasınlar. Gece yatmadan önce, çocuklarınıza içine bal, şeker, pekmez gibi gıdalar katılmış süt içirmeyiniz.
- **Çocuklarınızı randevularına, dişleri mutlaka fırçalanmış bir şekilde getiriniz. Ağız hijyen eğitimi verilmesine rağmen, dişlerini fırçalamayan ve hekim önerileri yerine getirmeyen hastaların tedavilerine ağız hijyenini uygun seviyede sağlayana kadar devam edilmez.**